nostro prout in ipsius littera per singulos articulos plenius continetur, ratam et gratam habemus, eandem gratiam seu privilegia eisdem civibus concedimus et tenore presentium confirmamus. In cuius rei testimonium et roboris firmitatem quia nondum sigillum principatum nostrorum habuimus sigillo comitatus nostri dedimus eisdem presentem litteram sigillatam.

Datum Friburgi in vigilia beati Clementis anno domini 1280 tercio.

Das Siegel hängt.

s. Copialbuch p. 7 f. Uebersetzung p. 467. Soloth. Wochenblatt 1827 p. 427. Kopp, Urkunden 2. p. 139. vgl. Kopp II, 1, p. 579. vgl. Böhmer, Regest. 1246—1313, I. Erg. p. 496.

16. Herzog Albert von Oestreich bestätigt das Rudolf'sche Privilegium. Winterthur 1292 Oktober 31.

Albertus dei gracia dux Austrie et Stirie, dominus Carniole, Marchie ac Portusudonis | universis presentes litteras conspecturis noticiam subscriptorum. Benigna graciae nostre provisio, quam | sub quodam humane dilectionis affectu clementer amplectimur subiectorum nostrorum commoditatibus con|descendit, tanto libencius ad fideles nostros se naturali quadam necessitate debet protendere, quanto magis eos obsequiorum exhibitione precipuos invenimus, tam devocione quam opere clariore. Ad universorum igitur et singulorum noticiam tenore presentium cupimus pervenire, quod nos gratiam factam seu privilegia collata dilectis et fidelibus civibus nostris in Arowe a serenissimo domino et genitore nostro karissimo *Rudolfo* quondam Romonorum rege prout in ipsius litteris plenius continetur ratam et gratam habemus et eandem gratiam seu privilegia eisdem civibus concedimus et auctoritate presencium confirmamus. In cuius rei testimonium has litteras conscribi et sigillo nostro iussimus communiri.

Datum apud Winterthur in vigilia omnium sanctorum anno domini millesimo ducesimo nonagesimo secundo.

Siegel beschädigt. hängt.

Abschrift im Copialbuch p. 5 f. Uebersetzung daselbst p. 465.

Kopp im Archiv für Östr. Geschichtsquellen VI, 145. Böhmer, Regesten 1246—1313. I. Ergänz. p. 489.

17. Herzog Albert gewährt den Aarauern das Recht, ihre Aecker und Wiesen aus der Suhr zu wässern. Winterthur 1292 Oktober 31.

Nos Albertus dei gracia dux Austrie et Stirie, dominus Carniole, Marchie ac Portusnaonis, de | Habspurch et Kyburch comes, necnon lantgravius Alsacie, universis ad quos presentes pervenerint | declaramus, quod nos fideles nostros dilectos universos cives in Arowe specialis affectus plenitudine | prosequentes ipsorumque intendentes favorabiliter profectibus comodis et honori eisdem ex habundancia graciae nostre concedimus et presentibus indulgemus pro suorum profectuum incre-